Об утверждении
Стоимости норм питания на I полугодие 2008 года
для детей раннего и дошкольного возраста

в муниципальных образовательных учреждениях

городского округа Тольятти,
реализующих общеобразовательные программы
дошкольного образования

В целях обеспечения выполнения возрастных физиологических норм суточной потребности детей в основных пищевых веществах, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.1249-03, утвержденными Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 26.03.2003 г.
№ 24, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,
постановляю:

1. Утвердить на I полугодие 2008 года Стоимость норм питания для детей раннего и дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Хитун Н.И.

И.о. первого заместителя мэра

          В.В. Иванов

	Приложение № 1

	к постановлению мэра

	№ 495-1/п от 18.02.2008 г.

	1. Стоимость норм питания детей раннего возраста (до 3-х лет) на первое полугодие 2008 года

	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	Группы общего назначения
	Группы для детей с  туберкулезной интоксикацией
	Группы: с круглосуточным пребыванием детей; для часто болеющих детей

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	Хлеб ржаной
	24,42
	30
	0,733
	30
	0,733
	30
	0,733

	Хлеб пшеничный
	29,04
	40
	1,162
	40
	1,162
	40
	1,162

	Батон
	31,78
	20
	0,636
	30
	0,953
	20
	0,636

	Мука
	18,28
	16
	0,292
	16
	0,292
	16
	0,292

	Крупа, макаронные изделия
	23,35
	30
	0,701
	35
	0,817
	30
	0,701

	Мясо
	143,70
	85
	12,215
	120
	17,244
	85
	12,215

	Рыба св.
	70,24
	25
	1,756
	25
	1,756
	25
	1,756

	Масло слив.
	190,68
	17
	3,242
	30
	5,720
	17
	3,242

	Творог
	86,36
	50
	4,318
	50
	4,318
	50
	4,318

	Молоко
	26,20
	600
	15,720
	700
	18,340
	600
	15,720

	Сметана
	78,73
	5
	0,394
	20
	1,575
	5
	0,394

	Яйцо
	3,71
	0,5
	1,855
	1
	3,710
	0,5
	1,855

	Сыр
	243,18
	3
	0,730
	10
	2,432
	3
	0,730

	Сахар
	21,41
	50
	1,071
	50
	1,071
	50
	1,071

	Сухофрукты
	81,69
	10
	0,817
	15
	1,225
	10
	0,817

	Картофель
	14,50
	150
	2,175
	150
	2,175
	150
	2,175

	Овощи
	25,55
	200
	5,110
	300
	7,665
	200
	5,110

	Масло раст.
	66,18
	6
	0,397
	6
	0,397
	6
	0,397

	Кондитерские изделия
	53,76
	7
	0,376
	10
	0,538
	7
	0,376

	Кофейный напиток
	186,39
	1
	0,186
	1
	0,186
	1
	0,186

	Чай
	214,66
	0,2
	0,043
	0,2
	0,043
	0,2
	0,043

	Дрожжи
	36,08
	1
	0,036
	1
	0,036
	1
	0,036

	Фрукты
	42,63
	130
	5,542
	250
	10,658
	130
	5,542

	Соль
	4,96
	2
	0,010
	5
	0,025
	2
	0,010

	Стоимость одного дня (руб.)

	59,5

	83,1

	59,5

	2. Стоимость норм питания детей дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет) на первое полугодие 2008 года

	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	Группы общего назначения
	Группы для детей с  туберкулезной интоксикацией
	Группы: с круглосуточным пребыванием детей; для часто болеющих детей
	Дети с сахарным диабетом в специализированных группах

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	Хлеб ржаной
	24,42
	60
	1,465
	60
	1,465
	60
	1,465
	60
	1,465

	Хлеб пшеничный
	29,04
	70
	2,033
	70
	2,033
	70
	2,033
	70
	2,033

	Батон
	31,78
	40
	1,271
	40
	1,271
	40
	1,271
	40
	1,271

	Мука
	18,28
	25
	0,457
	25
	0,457
	25
	0,457
	25
	0,457

	Крупа, макаронные изделия
	23,35
	45
	1,051
	45
	1,051
	45
	1,051
	60
	1,401

	Мясо
	143,70
	100
	14,370
	160
	22,992
	100
	14,370
	160
	22,992

	Рыба св.
	70,24
	50
	3,512
	70
	4,917
	50
	3,512
	50
	3,512

	Масло слив.
	190,68
	23
	4,386
	35
	6,674
	25
	4,767
	25
	4,767

	Творог
	86,36
	40
	3,454
	75
	6,477
	50
	4,318
	40
	3,454

	Молоко
	26,20
	500
	13,100
	700
	18,340
	500
	13,100
	550
	14,410

	Сметана
	78,73
	10
	0,787
	25
	1,968
	15
	1,181
	10
	0,787

	Яйцо
	3,71
	0,5
	1,855
	1
	3,710
	0,5
	1,855
	0,5
	1,855

	Сыр
	243,18
	5
	1,216
	10
	2,432
	5
	1,216
	7
	1,702

	Сахар
	21,41
	55
	1,178
	60
	1,285
	55
	1,178
	50
	1,071

	Сухофрукты
	81,69
	10
	0,817
	15
	1,225
	15
	1,225
	10
	0,817

	Картофель
	14,50
	220
	3,190
	250
	3,625
	220
	3,190
	220
	3,190

	Овощи
	25,55
	250
	6,388
	300
	7,665
	250
	6,388
	300
	7,665

	Масло раст.
	66,18
	9
	0,596
	10
	0,662
	9
	0,596
	10
	0,662

	Кондитерские изделия
	53,76
	10
	0,538
	15
	0,806
	10
	0,538
	7
	0,376

	Кофейный напиток
	186,39
	2
	0,373
	2
	0,373
	2
	0,373
	2
	0,373

	Чай
	214,66
	0,2
	0,043
	0,2
	0,043
	0,2
	0,043
	0,2
	0,043

	Дрожжи
	36,08
	1
	0,036
	1
	0,036
	1
	0,036
	1
	0,036

	Фрукты
	42,63
	60
	2,558
	300
	12,789
	150
	6,395
	150
	6,395

	Соль
	4,96
	5
	0,025
	8
	0,040
	8
	0,040
	8
	0,040

	Стоимость одного дня (руб.)

	64,7

	102,3

	70,6

	80,8